9
ПРОТОКОЛ
№ 45 от 17 ноября  2017 г.

заседания постоянно действующей комиссии Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь для проведения конкурсов по выбору исполнителей мероприятий Государственной программы и определения участника (участников) конкурса, выигравшего (выигравших) конкурс, созданной приказом Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь 6 сентября  2017 г. № 248-ОД «О внесении изменений в состав постоянно действующей комиссии Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь для проведения конкурсов по выбору исполнителей мероприятий  Государственной программы «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016 – 2020 годы и определения участника (участников) конкурса, выигравшего (выигравших) конкурс» (далее – комиссия), по вопросу открытия предложений, поступивших на открытый конкурс на право заключения договоров на реализацию мероприятий «Проведение поисков углеводородного сырья в целях наращивания топливно-энергетического потенциала» и «Проведение комплексной многоцелевой геологической съемки  территории страны с составлением комплекта  крупномасштабных геологических карт и соответствующих баз данных геологической информации для  обеспечения недропользователей достоверной информацией геологического содержания (минерагенической, гидрогеологической, инженерно- геологической, геолого –экологической) при решении вопросов в области поисков и разведки месторождений общераспространенных полезных ископаемых, обеспечения подземными водами, строительства, мелиорации, горного дела, обороны, охраны окружающей среды, предупреждения опасных геологических явлений»  подпрограммы 1 «Изучение недр и развитие минерально-сырьевой базы» Государственной программы «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016 – 2020 годы, утвержденной постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2016 г. № 205.

Состав комиссии:
	Жаркина Наталья Ивановна
	начальник управления экологической политики и науки (заместитель председателя комиссии)

	Мазуркевич
Юлия Валерьевна
	консультант управления экологической политики и науки (секретарь комиссии)

	Корякина
Елена Андреевна
	начальник управления правового обеспечения

	Мамчик
Сергей Олегович
	начальник управления по геологии

Михалевич
Руслан Васильевич

начальник управления обращения с отходами

	Хаванская Инна Николаевна
	заместитель начальника финансового управления

Гринчик
Алла Владимировна

консультант сектора земель и ландшафтов управления биологического и ландшафтного разнообразия

Заседание начато: 1500
Заседание окончено:1540

Председательствовала: Жаркина Н.И.
Присутствовали:
Члены комиссии: Корякина Е.А., Мамчик С.О., Михалевич Р.В., Хаванская И.Н.., Гринчик А.В., Мазуркевич Ю.В.
[bookmark: _Toc492888373]Участник конкурса: Березко О.А. - директор Филиала «Институт геологии» Республиканского унитарного предприятия «Научно-производственный центр по геологии»

 СЛУШАЛИ:
об открытии и рассмотрении предложений, поступивших на открытый конкурс по выбору исполнителя мероприятия «Проведение поисков углеводородного сырья в целях наращивания топливно-энергетического потенциала» подпрограммы 1 «Изучение недр и развитие минерально-сырьевой базы» Государственной программы «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016 – 2020 годы, утвержденной постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2016 г. № 205, объявленный 16 ноября  2017 г.
Выступили: Жаркина Н.И., Корякина Е.А., Мамчик С.О., Хаванская И.Н., Березко О.А.

РЕШИЛИ:
1.Отметить, что:
1.1. в срок, установленный в Извещении о проведении конкурса от             17 октября 2017 г. (далее – Извещение) как окончательный для представления предложений на участие в конкурсе (16.11.2017 18:00), поступило одно предложение для участия в конкурсе (16.11.2017  в 1645).
1.2. открытие предложения 17.11.2017 началось в 1500.
При вскрытии указанного конверта с заявкой на участие в конкурсе председателем комиссии озвучено следующее:
- полное наименование юридического лица: Республиканское унитарное предприятие «Научно-производственный центр по геологии»;
-  наименование мероприятия: «Проведение поисков углеводородного сырья в целях наращивания топливно-энергетического потенциала» подпрограммы 1 «Изучение недр и развитие минерально-сырьевой базы» Государственной программы «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016 – 2020 годы;
- объем выполнения мероприятия: в полном объеме;
- срок выполнения мероприятия: ноябрь 2017 г. – декабрь 2017 г.;
- цена предложения на выполнение мероприятия: республиканский бюджет - 157 600,00 (сто пятьдесят семь тысяч шестьсот белорусских рублей, 00 копеек);
внебюджетные источники (собственные средства организации) – 84984,00 (восемьдесят четыре тысячи девятьсот восемьдесят четыре рубля 00 копеек);
- показатели деятельности участника, направленной на достижение целевых показателей, которые он обязуется достичь в результате выполнения мероприятия:
- карта зон распространения нетрадиционных ловушек в межсолевом комплексе  Припятского прогиба -1;
- программы работ по вовлечению и интенсификации притока нефти из низкопроницаемых нетрадиционных коллекторов в скважинах перспективных площадей Припятского прогиба (2 скважины) для увеличения нефтяного потенциала, вовлечения и интенсификации притоков нефти из низкопроницаемых нетрадиционных коллекторов при испытании и освоении скважин - 2;
- обязательство выполнить мероприятие в соответствии с условиями (требованиями) к качеству выполнения мероприятия: работа будет выполнена согласно техническому заданию с соблюдением требований нормативных правовых актов, в том числе межгосударственного стандарта ГОСТ 7.32-2001 «Отчет о научно- исследовательской работе»;
-заключение государственного экспертного совета от 7 февраля 2017 г.

2. Установить, что:
2.1. открыто предложение участника конкурса, указанное в таблице 1.
Таблица 1
	№ п/п
	Регистрационный номер открытого предложе-
ния
	Участники, представившие предложения
	Цена предложе-ния,
бел. рублей
	Примечание

	полное наименование участника
	место нахождения

	«Проведение поисков углеводородного сырья в целях наращивания топливно-энергетического потенциала»

	1

	Республиканское унитарное предприятие «Научно-производственный центр по геологии»
	г. Минск, ул. Купревича,7
	республиканский бюджет 157 600 руб. 00 коп.
внебюджетные источники  84984 руб.00 коп.

2.2.  Справка о расчетах по полученным из республиканского бюджета займам, ссудам, исполненным гарантиям Правительства Республики Беларусь выдана Управление государственного казначейства Главного управления Министерства финансов Республики Беларусь по г.Минску от 17.11.2017 (участником конкурса представлена на заседании конкурсной комиссии).
По требованиям предъявляемых к участнику конкурса должна предоставляться Справка о наличии у участника квалифицированных специалистов для выполнения собственными силами мероприятия подпрограммы, представлен Перечень аналогичных работ, выполняемых филиалам «Институт геологии» за период 2012-2016 годы.
	Республиканскому унитарному предприятию «Научно-производственный центр по геологии» при заключении договора указать виды работ, которые будут финансироваться за счет собственных средств и предоставить справку по привлечению средств.
Данные замечания признаны комиссией несущественными, не влияющими на суть условий, предлагаемых для заключения договора на выполнение мероприятия, и опреден срок для устранения участником конкурса указанной неточности – до 1800 20  ноября  2017 г.
Голосовали: за – 7 членов комиссии, против – 0.
[bookmark: _GoBack]2.3. сведения о соответствии участника открытого конкурса требованиям Извещения и Инструкции о порядке проведения конкурсов по выбору исполнителей мероприятий государственных программ, утвержденной постановлением Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды от 5 августа 2016 г. № 28 (далее – Инструкция), указаны в таблице 2.
Таблица 2
	№
п/п
	Регистраци-онный номер откры-того предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует требованиям извещения о проведении конкурса
	Предложение не соответствует требованиям извещения о проведении конкурса, причина несоответствия

	полное наименование участника
	место нахождения

	«Изучение подземной гидросферы, поиск и разведка пресных и минеральных подземных вод для обеспечения потребностей населения»

	1

	Республиканское унитарное предприятие «Научно-производственный центр по геологии»
	г. Минск,
ул. Купревича,7
	Соответствует

2.4. открытый конкурс признать состоявшимся с учетом выполнение условий, указанного в подпункте 2.2.
Организатор конкурса: Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь.
В соответствии с абзацем 4 части 4 пункта 18 Указа Президента Республики Беларусь от 25 июля 2016 г. № 289 «О порядке формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации государственных программ» с учетом того, что конкурсное предложение Республиканского унитарного предприятия «Научно-производственный центр по геологии» отвечает условиям (критериям) открытого конкурса, определить его участником, выигравшим конкурс по мероприятию: «Проведение поисков углеводородного сырья в целях наращивания топливно-энергетического потенциала» подпрограммы 1 «Изучение недр и развитие минерально-сырьевой базы» Государственной программы «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016 – 2020 годы, утвержденной постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2016 г. № 205 «Об утверждении Государственной программы «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016 – 2020 годы».
Голосовали: за – 7 членов комиссии, против – 0.

 СЛУШАЛИ:
об открытии и рассмотрении предложений, поступивших на открытый конкурс по выбору исполнителя мероприятия «Проведение комплексной многоцелевой геологической съемки  территории страны с составлением комплекта  крупномасштабных геологических карт и соответствующих баз данных геологической информации для  обеспечения недропользователей достоверной информацией геологического содержания (минерагенической, гидрогеологической, инженерно- геологической, геолого –экологической) при решении вопросов в области поисков и разведки месторождений общераспространенных полезных ископаемых, обеспечения подземными водами, строительства, мелиорации, горного дела, обороны, охраны окружающей среды, предупреждения опасных геологических явлений» подпрограммы 1 «Изучение недр и развитие минерально-сырьевой базы» Государственной программы «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016 – 2020 годы, утвержденной постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2016 г. № 205, объявленный 16 ноября  2017 г.
Выступили: Жаркина Н.И., Корякина Е.А., Мамчик С.О.,           Хаванская И.Н.

РЕШИЛИ:
1.Отметить, что:
1.1. в срок, установленный в Извещении о проведении конкурса от             17 октября 2017 г. (далее – Извещение) как окончательный для представления предложений на участие в конкурсе (16.11.2017 18:00), поступило одно предложение для участия в конкурсе (16.11.2017  в 1645).
1.2. открытие предложения 17.11.2017 началось в 1500.
При вскрытии указанного конверта с заявкой на участие в конкурсе председателем комиссии озвучено следующее:
- полное наименование юридического лица: Республиканское унитарное предприятие «Научно-производственный центр по геологии»;
-наименование мероприятия: «Проведение комплексной многоцелевой геологической съемки  территории страны с составлением комплекта  крупномасштабных геологических карт и соответствующих баз данных геологической информации для  обеспечения недропользователей достоверной информацией геологического содержания (минерагенической, гидрогеологической, инженерно- геологической, геолого – экологической) при решении вопросов в области поисков и разведки месторождений общераспространенных полезных ископаемых, обеспечения подземными водами, строительства, мелиорации, горного дела, обороны, охраны окружающей среды, предупреждения опасных геологических явлений» подпрограммы 1 «Изучение недр и развитие минерально-сырьевой базы» Государственной программы «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016 – 2020 годы;
- объем выполнения мероприятия: в полном объеме;
- срок выполнения мероприятия: ноябрь 2017 г. – декабрь 2017 г.;
- цена предложения на выполнение мероприятия: республиканский бюджет - 50 000,00 (пятьдесят тысяч белорусских рублей, 00 копеек);
внебюджетные источники (собственные средства организации) – 23450,00 (двадцать три тысячи четыреста пятьдесят рубля 00 копеек);
-показатели деятельности участника, направленной на достижение целевых показателей, которые он обязуется достичь в результате выполнения мероприятия:
-инструкция на проведение полевых исследований при ГСР-50 -1;
-инструкция на проведение подготовительных работ при ГСР -50-1;
-инструкция по составлению цифровых карт с использованием ГИС- технологий -1;
- обязательство выполнить мероприятие в соответствии с условиями (требованиями) к качеству выполнения мероприятия: работа будет выполнена согласно техническому заданию с соблюдением требований нормативных правовых актов, в том числе межгосударственного стандарта ГОСТ 7.32-2001 «Отчет о научно - исследовательской работе»;
-заключение государственного экспертного совета от 7 февраля 2017 г.
2. Установить, что:
2.1. открыто предложение участника конкурса, указанное в таблице 1.
Таблица 1
	№ п/п
	Регистрационный номер открытого предложе-
ния
	Участники, представившие предложения
	Цена предложе-ния,
бел. рублей
	Примечание

	полное наименование участника
	место нахождения

	«Проведение комплексной многоцелевой геологической съемки  территории страны с составлением комплекта  крупномасштабных геологических карт и соответствующих баз данных геологической информации для  обеспечения недропользователей достоверной информацией геологического содержания (минерагенической, гидрогеологической, инженерно- геологической, геолого –экологической) при решении вопросов в области поисков и разведки месторождений общераспространенных полезных ископаемых, обеспечения подземными водами, строительства, мелиорации, горного дела, обороны, охраны окружающей среды, предупреждения опасных геологических явлений»

	1

	Республиканское унитарное предприятие «Научно-производственный центр по геологии»
	г. Минск, ул. Купревича,7
	республиканский бюджет 50 000 руб. 00 коп.
внебюджетные источники 23 450 руб. 00 коп.

2.2. Справка о расчетах по полученным из республиканского бюджета займам, ссудам, исполненным гарантиям Правительства Республики Беларусь выдана Управление государственного казначейства Главного управления Министерства финансов Республики Беларусь по г.Минску от 17.11.2017 (участником конкурса представлена на заседании конкурсной комиссии).
По требованиям предъявляемых к участнику конкурса должна предоставляться Справка о наличии у участника квалифицированных специалистов для выполнения собственными силами мероприятия подпрограммы, представлен Перечень аналогичных работ, выполняемых филиалам «Институт геологии» за период 2012-2016 годы.
Республиканскому унитарному предприятию «Научно-производственный центр по геологии» при заключении договора указать виды работ, которые будут финансироваться за счет собственных средств и предоставить справку по привлечению средств.
Данные замечания признаны комиссией несущественными, не влияющими на суть условий, предлагаемых для заключения договора на выполнение мероприятия, и опреден срок для устранения участником конкурса указанной неточности – до 1800 20  ноября  2017 г.
Голосовали: за – 7 членов комиссии, против – 0.
2.3. сведения о соответствии участника открытого конкурса требованиям Извещения и Инструкции о порядке проведения конкурсов по выбору исполнителей мероприятий государственных программ, утвержденной постановлением Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды от 5 августа 2016 г. № 28 (далее – Инструкция), указаны в таблице 2.

Таблица 2
	№
п/п
	Регистраци-онный номер откры-того предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует требованиям извещения о проведении конкурса
	Предложение не соответствует требованиям извещения о проведении конкурса, причина несоответствия

	полное наименование участника
	место нахождения

	«Изучение подземной гидросферы, поиск и разведка пресных и минеральных подземных вод для обеспечения потребностей населения»

	1

	Республиканское унитарное предприятие «Научно-производственный центр по геологии»
	г. Минск,
ул. Купревича,7
	Соответствует

2.4. открытый конкурс признать состоявшимся с учетом выполнение условий, указанного в подпункте 2.2.
Организатор конкурса: Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь.
В соответствии с абзацем 4 части 4 пункта 18 Указа Президента Республики Беларусь от 25 июля 2016 г. № 289 «О порядке формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации государственных программ» с учетом того, что конкурсное предложение Республиканского унитарного предприятия «Научно-производственный центр по геологии» отвечает условиям (критериям) открытого конкурса, определить его участником, выигравшим конкурс по мероприятию: «Проведение комплексной многоцелевой геологической съемки  территории страны с составлением комплекта  крупномасштабных геологических карт и соответствующих баз данных геологической информации для  обеспечения недропользователей достоверной информацией геологического содержания (минерагенической, гидрогеологической, инженерно- геологической, геолого –экологической) при решении вопросов в области поисков и разведки месторождений общераспространенных полезных ископаемых, обеспечения подземными водами, строительства, мелиорации, горного дела, обороны, охраны окружающей среды, предупреждения опасных геологических явлений» подпрограммы 1 «Изучение недр и развитие минерально-сырьевой базы» Государственной программы «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016 – 2020 годы, утвержденной постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2016 г. № 205 «Об утверждении Государственной программы «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016 – 2020 годы».

Голосовали: за – 7  членов комиссии, против – 0.

Заместитель председателя комиссии

	Жаркина Н.И.

Секретарь
конкурсной комиссии

Мазуркевич Ю.В.

Члены конкурсной комиссии:

________________

Корякина Е.А.

Михалевич Р.В.

Мамчик С.О.

Хаванская И.Н.

					  __________________ Гринчик А.В.